АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2018     с. Сигаево           № 615

Об установлении категорий граждан, которым могут быть предоставлены служебные жилые

помещения муниципального специализированного жилищного фонда в муниципальном

образовании «Сарапульский район»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке

предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда в муниципальном образовании «Сарапульский район», утвержденным

Решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от

15.09.2017 года №78/13, Администрация муниципального образования «Сарапульский

район» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить следующие категории граждан, которым могут быть предоставлены

служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда в

муниципальном образовании «Сарапульский район» (далее – служебные жилые

помещения):

1) должностные лица органов местного самоуправления муниципального образования

«Сарапульский район», замещающие выборные муниципальные должности;

2) муниципальные служащие;

3) руководители муниципальных учреждений муниципального образования

«Сарапульский район»;

4) высококвалифицированные работники муниципальных учреждений образования и

культуры муниципального образования «Сарапульский район», приглашенные на работу по

письменному ходатайству администрации муниципального учреждения, трудовая

деятельность в которых предполагает предоставление служебного жилого помещения.

2. Граждане, указанные в пункте 1 настоящего постановления, имеют право на

предоставление служебных жилых помещений, если они:

- не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или

членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, либо

собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения в

соответствующем населенном пункте;

- являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или

членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, либо

собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и

обеспечены общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной

нормы, установленной в муниципальном образовании «Сарапульский район»;

- проживают в жилом помещении, признанном в установленном порядке непригодным

для проживания;

- заключили трудовой договор по основному месту работы, находящемуся на

территории муниципального образования «Сарапульский район».

3. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном статьями 40 и 41

Устава муниципального образования «Сарапульский район».

    Глава муниципального образования                                                        И.В. Асабин